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REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ZUPANIJA
OSNOVNA SKOLA JOSIP KOZARAC SOLJANI
Klasa: 400-02/23-01/1
Urbroj: 2196-64-05/23-02
Soljani, 30. oZujka 2023. godine

SKOLSKI ODBOR
03 JOSIP KOZARAC SOLJANI

PREDMET: ObrazloZenje izvrienja financijskog plana za 2023. godinu

Na temelju ¢lanka 111. Zakona o proratunu (NN br. 87/08, 136/12, 15/15) te pitanjem 62.
Upitnika o fiskalnoj odgovornosti koji se sastavlja u skladu s Uredbom o sastavljanju Izjave o
fiskalnoj odgovornosti, trazi se izrada Izvjestaja o izvr$enju financijskog plana te dostavljanje
istog upravljatkom tijelu proratunskog korisnika (Zupanija) i obvezno je sastavljanje
polugodi¥njeg i godi$njeg izvjestaja. Kako bi potvrdno odgovorili na pitanje br. 62. Upitnika o
fiskalnoj odgovornosti, sastavljeno je godi%nje izvie$¢e o izvrienju plana te se predstavlja
Skolskom odboru, dana 29. srpnja 2022. godine.

Skola se kao proratunski korisnik Vukovarsko-srijemske Zupanije u najveéoj mjeri financira iz
drzavnog proraduna, ija se sredstva koriste za isplatu placa i materijalnih prava radnika,

Sredstvima iz Zupanijskog proratuna financiraju se materijalni izdaci $kole, poput energenata,
prijevoza ucenika, materijalnih troskova, te tro$kova po zamolbi, a koja su nastala kao nuznost
u redovitom poslovanju. VSZ je takoder nositelj dvaju projekata, kojima je na3a $kola korisnik,
a to su,UZina za sve" i ,Skolska shema*, te se prihodi po toj osnovi koriste isklju¢ivo u tu svrhu.

Op(ina Vrbanja financira placu i ostale troikove zaposlenice predskole, materijalne trogkove
predskole i dio materijalnih trodkova osnovne $kole. Onim uéenicima koji nisu obuhvacéeni
Zupanijskim projektom ,UZina za sve“, Opéina Vrbanja u 100%-tnom iznosu podmiruje
troskove prehrane. Takoder, iz opéinskog proratuna se financiraju radne biljeznice i radni
materijali za ucenike.

Vlastiti prihodi ostvaruju se od najma $kolske $portske dvorane nogometnim klubovima i
ucionica udrugama.

Prihodi po posebnim namjenama ostvaruju se od uplate djelatnika za koristenje $kolske
prehrane‘: a koja se troéciiskljuéivo za podmirenje tog troka.
IZVJESTA] O IZVRSENJU FINANCIJSKOG PLANA ZA RAZDOBLJE I-V1/2022.
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PRIHODI

I1ZVSENJE /
OSTVARENO
01.01.2021.-
31.12.2021.

IZVSENJE /
OSTVARENO
01.01.2022.-
31.12.2022.

2, rebalans
plana 2022,

INDEKS
3/4*100

INDEKS
3/2*100

2

3

4

5

Pozicija /
KONTO OPIS

Iznos

Iznos

Iznos

SKUPINA
63

4.018.070,00

5.599.499,60

6.210.018,18

90,2

1394

Pomodi od
medunarodnih
organizacija i
tijela EU
(Prihodi STEM
projekta)

632

0,00

0,00

1.813.532,85

Pomodéi unutar
opceg proratuna
(MZ0S):

- place, jubilarne
nagrade i pomoci,
mentorstva,
otpremnine,
darovi za djecu do
15 godina,
bozicnice, regresi
za GO, naknada za
nezaposljavanje
osoba s
invaliditetom,

- Sredstva za
tuzbe,

- nabava knjiga,
udZbenika i
opreme

-15% nacionalnog
sufinanciranja
STEM projekta

636

4.018.070,00

4.406.421,78

4.396.485,33

100,2

109,7

Pomoéi temeljem
prijenosa EU
sredstava (prihodi
638 za projekt iz
izvora
financiranja EGP
85%)

0,00

1.193.077,82

0,00

SKUPINA
64

715,00

6.027,18

8.001,00

753

843,0

Prihodi od
641 financijske
imovine

0,00

2,18

1,00

218,0




642

Prihodi od zakupa
i iznajmljivanja
imovine

715,00

6.025,00

8.000,00

75,3

842,7

SKUPINA
65

4.495,00

6.967,00

6.000,00

111,6

155,0

652

Prihodi po
posebnim
propisima:

testovi ZNR,
naknade
ucenicima u
ucenickom servisu

4.495,00

6.697,00

6.000,00

111,6

155,0

SKUPINA
66

5.375,00

2.994,50

3.500,00

85,6

55,7

663

Donacije od
pravnih i fizi¢kih
osoba:

- donacije od
trgovackih
drustava

5.375,00

2.994,50

3.500,00

85,6

55,7

SKUPINA
67

489.632,00

462.363,68

614.454,98

75,2

94,4

671

Prihodi iz
nadleznog
prorafuna
(Zupanija): -
materijalni
troskovi

- prijevoz
zaposlenika

- hitne
intervencije i
invest.
odrZavanje: -
prihodi za nabavu
nefinanc. imovine
- energenti - plin
- zdravstveni
pregledi
zaposlenika

- UZina za sve

- projekt ,Shema
Skolskog voéa i
povrca

489.632,00

462.363,68

614.454.98

752

94,4

RAZRED 6

SVEUKUPNO
PRIHODI
POSLOVANJA:

4.518.287,00

6.077.851,96

6.846.488,17

88,8

134,5




OBRAZLOZENIE - PRIHODI
Tablica prikazuje stanje na trefoj razini plana gdje su vidljiva odstupanja u realizaciji
planirano/ostvareno za obje proracunske godine.

Ukupno ostvareni prihodi 05 Josip Kozarac Soljani u 2022. godini iznose 6.077.851,96 kuna
5to je za 34,5% vi$e u istom razdoblju prosle godine, te 88,8% od ukupno planiranog iznosa za
2022. godinu 2. rebalansom plana.

Na skupini 632 su 2. rebalansom proracuna za 2022. godinu predvideni prihodi za predujam
STEM projekta u ¢itavom svojem iznosu od 20% ukupne vrijednosti projekta. Iznos preknjizen
i nije realiziran na toj skupini.

Na skupini 636, na koju se knjiZe prihodi iz prora¢una koji nam nije nadleZzan (MZ0 i Opéina
Vrbanja, te prihodi iz drZavnog prorauna za 15% nacionalnog sufinanciranja STEM projekta},
u promatranom razdoblju uprihodovano je 4.406.421,78 kn, $to ¢ini 100,2% od planiranog u
2022. godini, a za 9,7% je iznos vi$e ostvaren nego u istom razdoblju prosle godine. U navedeni
iznos ukljuceno je 15% nacionalnog sufinanciranja za STEM projekt. Planirana sredstva za
STEM projekt su 2. rebalansom predvidena na kontnoj skupini 632, ali je nakon dobivenih
uputa od nadleZnog ministarstva, prihod preknjiZen na 636 (15%) i 638 (85%). Navedeni
postotak je za gotovo 10% vedi u odnosu na prologodisnji, to je rezultat ranije spomenutog
knjiZenja nacionalnog sufinanciranja.

Na skupini 641 prihodi od kamata na nov€ana sredstva na ratunima banke iznose svega 2,18
kn, 3to je za 118% viSe od planiranog i u cjelokupnom iznosu vige nego je ostvareno prosle
godine.

Na skupini 642 ostvareno je 743% viSe od prosle godine, jer je §kola ostvarila vise od 6.000,00
kuna od najma dvorane, 5to prosle godine zbog COVID-a nije bio sluéaj.. U odnosu na planirano,
realizacija je 25% manja.

Na skupini 652 ostvareno je 11,6% vise prihoda od planiranog, te za viie od 55% odnosu na
isto razdoblje prosle godine. Prihodi na ovoj stavci odnose se na prihode koju skola ostvaruje
uplatom djelatnika koji koriste usluge skolske kuhinje. Broj djelatnika nije isti svaki mjesec, niti
u promatranim razdobljima, pa su odstupanja logitna.

Na skupini 663 knjiZze se prihodi od donacija. Oni se ostvaruju od trgovackih drustava, npr.
uplata dnevnica uéiteljima koji su pratnja uéenicima na ekskurziji, od uplata fizi¢kih osoba, npr.
uplate roditelja za $tetu na imovini §kole koju prouzroce uéenici, te od ostalih donacija. U
odnosu na proteklu godinu ostvareno je 45% manje, te 15% manje od planiranog u 2022.
godini. Iznosi na ovoj stavci nisu pogodni za usporedbuy, jer se donacije niti ne planiraju
donodenjem financijskog plana poletkom godine, jer je nemoguée predvidjeti primitke od
donacije.

Zupanijski prihodi na skupini 671 su manji za 5,6% manji u odnosu proslu godinu, Najveéi
razlog tome su neostvarene uplate za utrofak plina za razdoblje 10-11/2022. Prihodi za
materijalne rashode su takoder umanjeni u odnosi na proslu godinu, u iznosu od 6.000,00 kn.
Ostali transferi na razini pro3logodi3njih.



IZVSENJE / IZVSENJE /
OSTVARENO OSTVARENO 2. rebalans INDEKS INDEKS
RASHODI 01.01.2021.- 01.01.2022.- plana 2022, 3/4*100 3/2*100
31.122021. 31.12.2022.
1 2 3 4 5 6
P;‘;ﬂ%/ OPIS Iznos Iznos Iznos
Sk‘;‘f“a 3.602.186,00 | 3.767.573,82 | 3.941.300,00 | 956 | 1046
311 | Place 2.911.630,00 | 3.004.84531 | 3.239.800,00 | 92,7 | 1038
g1z | Ostalirashodiza 122.387.00 | 161.04570 | 153.00000 | 1053 | 1316
zaposlene
313 Doprinosi na place 497.003,00 509.832,64 548.500,00 93,0 102,6
Sk‘;‘;‘“a 775.106,00 | 1.024.117,92 | 1.208.308,69 | 848 | 1321
321 | Naknade troskova 212.851,00 | 28994250 | 33788560 | 858 | 1362
zaposlenima
3pp | Rashodizamaterijali [ 5094500 | 27067315 | 34650285 | 781 | 1301
energiju
323 | Rashodi za usluge 272.828,00 | 438.560,19 | 487.34638 | 90,0 | 160,7
g9 | Ostali nespomenuti 49.182,00 24.942,08 36.573,86 682 | 507
rashodi poslovanja
Sk‘;‘f““ 16.971,00 4.392,31 5.500,00 800 | 259
343 | Ostall Ananctjski 16.971,00 4.392,31 5.500,00 800 | 259
rashodi
5“';‘2“" 0,00 705.664,08 | 1.406.150,89 | 50,2 :
363 | Pomotiunutar opteg 0,00 21.188,91 0,00 s
proratuna
36y | Pomoditemeljem 0,00 120.070,47 | 1.406.150,89 | 85 .
prijenosa EU sred.
Pomo¢i temeljem
d¢o | prijensaBU sved, 0,00 564.404,70 0,00 : .
Korisnicima istog
prorauna
Sk‘;';i“a 76.067,00 | 77.662,01 | 77.000,00 | 1009 | 1021
Ostale naknade
372 | gradanimai 76.067,00 77.662,01 77.000,00 | 1009 | 1021
kucanstvima
A SVEUKUPNO
RAZXED | RASHODI 4.470.330,00 | 5.579.410,44 | 6.638.259,58 | 840 | 1248
POSLOVANJA
Sk‘;‘;i“a 57.927,00 | 112.506,33 | 198.728,10 | 56,6 | 1942
422 | Postrojenjaioprema | 35.873,00 104.611,65 | 17172810 | 60,9 | 5342




424 | Kniige 15.064,00 7.894,68 2000000 | 395 | 524
SVEUKUPNO
_ | RaswoDI 24
RAZRED | NaBAVU 57.92700 | 112.50633 | 19872810 | 566 | 1033
NEFINANCIJSKE
IMOVINE
i 151631 | 38593549 | 1077635 | 35813 | 7575
922 | Manjak prihoda 1.516,31 9.500,49 i 757,5
922 Vigak prihoda - 385.935,49 - -

OBRAZLOZENJE - RASHODI

Ukupno ostvareni rashodi Osnovne 8kole Josip Kozarac Soljani u 2022. godini iznosili su
5.691.916,47 kuna, §to je za 25,7% vise od ostvarenog prosle godine i 17% manje realizacije
pu odnosu na 2. rebalans financijskog plana za 2022. godinu.

3,8% vide rashoda nastalo je na skupini 311 - place djelatnika. To je rezultat poveéanih
satnica za prekovremeni rad i posebne uvjete rada, te zbog postotnog povecanja place od
svibnja 2022. godine. U odnosu na planirano, realizirano je 7,3% manje rashoda.

Na kontnoj skupini 312 - Ostali rashodi za zaposlene, takoder je do$lo do vece realizacije u
odnosu na planirano, i to za 31,6%, zbog vecih izdataka za jubilarne nagrade i isplate
otpremnine za djelatnicu koja je oti$la u mirovinu. U odnosu na planirano, iznos je za 5,3% visi.

Doprinosi na plaé¢u na skupini 313 su rezultat veceg iznosa na skupini 311.

Naknade troskova zaposlenima na skupini 321 odnose su uglavnom na naknadu za prijevoz na
posao i s posla. Takvih tro$kova imali smo za 36,2% viSe u odnosu na pro3lu godinu, kao
posljedica poveéanje naknade za prijedeni km s 1,00 kn/km na 1,35 kn/km. U odnosu na
planirano, realizirano je 14% manje. Ova vrsta rashoda planirana je u ve¢em dijelu obima i u
STEM projektu, ali takvi rashodi nisu ostvareno, te je to rezultat manje ostvarenog od
planiranog.

Rashodi za materijal i energiju za materijal i energiju, na kontnoj skupini 322 su visi za 30%
nego prosle godine, najvise rezultat povecanih troskova za plin, i nabave namirnica za Skolsku
kuhinju, te nabave materijala u STEM projektu. U odnosu na planirano, iznos je niZi za 21,8% i
to je takoder rezultat neostvarene vrste rashoda STEM projekta.

Na kontnoj skupini 323, rashodi su za 60% visi nego prosle godine, $to je najviSe rezultat
realizirane usluge promidzbe i informiranja u STEM projektu, koji su iznosili 187.437,50 kuna,
a odnose se na izradu propagadnih materijala i tro8kova promidZbe. U odnosu na planirano,
realizirano je 10% manje.



Nespomenuti rashodi poslovanja na skupini 329 su upola manji nego pro3le godine, jer je niZzi
iznos naknada po sudskim presudama (odvjetnic¢ki i sudski tro3kovi) za ovogodidnje dva
djelatnika, u odnosu na 4 djelatnika prosle godine.

Na skupini 343 - Ostali financijski rashodi, evidentirano je odstupanje na manje za 75% u
odnosu na proélu godinu. Ovi rashodi se cdnose na zatezne kamate za tro$kove placa po sudskih
presudama. U odnosu na planirano realizirano je 20% manje.

Na skupini 363, realizirano je 21.188,91 kn troska. Izdaci na ovoj poziciji nisu planirani 2,
rebalansom financijskog plana, a troskovi se odnose na transfer ZURA-i, koja upravija STEM
projektom. Ovaj iznos ¢ini 15% ukupnog transfera agenciji, a ostatak transfera od 120.070,47
knji#i se na skupini 368. Donoenjem 2. rebalansa financijskog plana, svi transferi za STEM
projekt knjiZeni su na skupinu 368, ali je nakon dobivenih uputa od strane nadleZnog
ministarstva, iznos preknjizen na ratunske skupine 363 i 368 za transfere ZURA-i i 369 za
transfere §kolama partnerima, jer se radi o korisnicima istog proratuna. Iznos na skupini 369
realiziran je u iznosu od 564.404,70 kn.

Na skupini 372 nalaze se rashodi za nabavu radnih biljeZnica i dodatnog nastavnog materijala.
Odstupanja u odnosu na planiranoc i u odnosu na realizirano prosle godine su gotovo minimalna.

Skolaje u 2022, godini nabavila postrojenja i opreme nabavila za 434% vi$e nego prosle godine,
ito je rezultat nabave informatitke opreme za STEM projekt (3D printer, tableti, PC-i).
Nabavljen je novi vatrogasni aparat, koji je zamijenio jedan dotrajali, te motorna kosa. U odnosu
na planirano iznos je za 40% manji, jer se nisu realizirali rashodi predvideni STEM projektom,
te ¢e biti realizirani u 2023. godini.

Na kontnoj skupini 424 je tro§ak navabe knjiga za knjiZnicu i udZbenika. | u odnosu na planirano
i u podnosu na ostvareno proéle godine, iznos je vise od upola manji, a razlog tomu je uputa da
se radni udZbenici vie ne knjiZe na ovoj ratunovodstvenoj skupini, ve¢ na 372 (pomoéi
kuéanstvima u naravi), jer su jednokratni i odmah se otpisuju.

Ostale opreme koje su planirane financijskim planom nije nabavljano.

Uglavnom sva realizacija rashodovne strane ¢ini 17% manje rashoda od planiranog za 2022.
godinu. STEM projekt, koji je sa svojim aktivnostima u punom obimu trebao krenuti od rujna
2022. godine, zbog ponovljenih natje¢aja i javne nabave kasni, te je realizacija nekih tro3kova
prebadena za 2023. godinu.

Na ukupnoj razini ostvareno je 385.935,49 kn vi$ka prihoda poslovanja, ukupno po razlicitim
izvorima financiranja. Po izvorima financiranje rezultat poslovanja je sljedeci:



2022. godina

Racun PRIHODI ZA
POSEBNE

OPCI PRIHODI VLASTITI

Prihodi poslovanja

Rashodi poslovanja

Vigak/manjak od
redovnog poslovanja

Prihodi od prodaje nefin.

Imovine

Rashodi za nabavu nefin.
Imovine

Visak/manjak od
nefin. Imovine

Primici od financijske
imovine
lzdaci za financijsku

imovinu

Visak/manjak
primitaka od fin.
Imovine

Ukupni rezultat po
izvorima financiranja

I PRIMICI
462.363,68 kn

470.438,43 kn

-8.074,75 kn

0,00 kn

19.372,20 kn

-19.372,20 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

-27.446,95 kn

PRIHODI NAMJENE POMOCI

6.025,09 kn

5.277,81 kn

747,28 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

747,28 kn

6.967,00 kn

7.906,10 kn

'93 9;10 kl'l

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

-939,10 kn

4.406.421,78
kn
4.313.246,95
kn

93.174,83 kn

0,00 kn

32.665,56 kn

-32.665,56 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

60.509,27 kn

DONACIJE EU PROJEKTI
1.193.079,91
2.994,50 kn kn
2.49450kn  780.046,35 kn
500,00 kn 413.033,56 kn
0,00 kn 0,00 kn
0,00 kn 60.468,57 kn
0,00 kn -60.468,57 kn
0,00 kn 0,00 kn
0,00 kn 0,00 kn
0,00 kn 0,00 kn
500,00 kn 352.564,99 kn
Ravnateljica:
Katarin

UKUPNO

6.077.851,96
kn

5.579.410,14
kn

0,00 kn 498.441,82 kn
0,00 kn
112.506,33 kn
-112.506,33
0,00 kn kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn 0,00 kn

0,00 kn 385.935,49 kn

Marjanovic, dipl, uc.
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Podnositeljica izvjesca
Ravnateljica:

\%W AOK ¢

Katarina l‘@arjanovié, dipl. ut.



